



होटल प्रबंध कॅटरिंग एवं पोषाहार संस्थान,
पूसा, नई दिल्ली-110012

आई.एच.एम.पूसा/विद्यार्थी-फीस-सूचना/2018/1233.
दिनांक: 06/12/18.

सूचना

संस्थान के सभी पाठकर्मों एम.एस.सी.-होटल प्रशासन के चौथे एवं द्वितीय सत्र, बी.एस.सी.-आतिथ्य एवं होटल प्रशासन के छठे, चौथे एवं द्वितीय सत्र, डिप्लोमा बेकरी एवं कन्फेक्शनरी, डिप्लोमा खाद्य एवं पेय सेवा, परास्नातक डिप्लोमा डाइटिटिक्स एंड हॉस्पिटल फूड सर्विस, तथा कॉफ्टमैनशीप पाठ्यक्रम फूड प्रोडक्शन एंड पैटिशरी के विद्यार्थियों को आगामी सत्र की फीस नीचे दी गई संस्थान की वेबसाइट पर दिये गये लिंक पर दिनांक 31.12.2018 तक "ऑन-लाईन" जमा करवानी है।

The students of M.Sc.(HA) 4th & 2nd Semester, B.Sc.(HHA) 6th, 4th & 2nd Semester, Diploma in Bakery & Confectionery, Diploma in Food & Beverage Service Course, Post Graduate Diploma in Dietetics & Hospitality Food Service and Craftmanship Course in Food Production Courses are required to deposit their Term End Fee by the "On-line" at the link given on the Institute's website by last date 31.12.2018.

"www.ihmpusa.net"

"Pay Fee Online"

दी गई अंतिम तिथि तक फीस का भुगतान नहीं करने पर दिनांक 01.01.2019 से 10.01.2019 तक रु 200/- एवं 11.01.2019 से 20.01.2019 तक रु 400/- जुर्माने के साथ भुगतान किया जा सकता है। अंतिम तिथि तक फीस जमा नहीं कराने पर विद्यार्थी का नाम संस्थान से काट दिया जाएगा। एक बार संस्थान से विद्यार्थी का नाम कट जाने के बाद पुनःप्रवेश के लिए विद्यार्थी को रि-एडमिशन फीस भी जमा करानी होगी।

Defaulters will have to pay Rs. 200/- from 01.01.2019 to 10.01.2019 and Rs. 400/- from 11.01.2019 to 20.01.2019 as fine. If any student does not submit the fees till last date the name of the student will be struck off from the Institute. For taking re-admission the student has to submit the re-admission fees also.

* STUDENTS OF M.Sc. (HA) AND B.Sc.(HHA) DEPOSIT THEIR FEE ONLINE THROUGH NCHMCT ROLL NO.

* FOR ANY CLARIFICATION PLEASE CONTACT SH. NEERAJ JAIN, UDC (Accounts) AT ADMINISTRATIVE OFFICE.

एम.एस.सी.-होटल प्रशासन (M.Sc. (H. A.))

	<u>2nd Semester</u>	<u>4th Semester</u>
ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs. 35000/-	Rs. 35000/-
ईग्नू फीस (IGNOU Fee)	Rs. 10000/-	Rs. 10000/-
एन.सी.एच.एम.सी.टी. परीक्षा शुल्क (NCHMCT Examination Fee)	Rs. 2000/-	Rs. 2000/-
भोजन शुल्क (Lunch Charges)	Rs. 5000/-	Rs. 5000/-
कुल योग (TOTAL)	Rs. <u>52000/-</u>	Rs. <u>52000/-</u>

बी.एस.सी.-आतिथ्य एवं होटल प्रशासन (B.Sc. (Hospitality & Hotel Administration))

छठे सत्र के विद्यार्थी (6th Semester Students)

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	37250/-
परीक्षा शुल्क (Terminal Examination Fees)	Rs.	1000/-
इग्नू परीक्षा शुल्क (IGNOU Exam Fee)	Rs.	120/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Examination Fee)	Rs.	<u>2500/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>40870/-</u>

चौथे सत्र के विद्यार्थी (4th Semester Students):

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	40600/-
परीक्षा शुल्क (Terminal Examination Fees)	Rs.	1000/-
इग्नू परीक्षा शुल्क (IGNOU Exam Fee)	Rs.	360/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Examination Fee)	Rs.	<u>2500/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>44460/-</u>

द्वितीय सत्र के विद्यार्थी (2nd Semester Students)

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	39700/-
परीक्षा शुल्क (Terminal Examination Fees)	Rs.	1000/-
इग्नू परीक्षा शुल्क (IGNOU Exam Fee)	Rs.	120/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Examination Fee)	Rs.	<u>2500/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>43320/-</u>

डिप्लोमा खाद्य एवं पेय सेवा

(Diploma in Food & Beverage):

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	11000/-
प्रचालन शुल्क (Operational & Other Charges)	Rs.	6000/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Semester Examination Fee)	Rs.	5000/-
भोजन शुल्क (Lunch Charges)	Rs.	<u>5000/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>27000/-</u>

डिप्लोमा बेकरी एवं कन्फेक्शनरी

(Diploma in Bakery & Confectionery):

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	10000/-
ट्रेनिंग प्रशिक्षण फीस (Training Food Fee)	Rs.	8000/-
प्रचालन शुल्क (Operational & Other Charges)	Rs.	2000/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Semester Examination Fee)	Rs.	5000/-
भोजन शुल्क (Lunch Charges)	Rs.	<u>5000/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>30000/-</u>

कॉफ्टमैनशीप पाठ्यक्रम फूड प्रोडक्शन Craft Course in Food Production:

द्वितीय सत्र के विद्यार्थी 2nd Semester Students

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs.	11000/-
प्रचालन शुल्क (Operational & Other Charges)	Rs.	2000/-
ट्रेनिंग प्रशिक्षण फीस (Training Food Fee)	Rs.	8500/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Semester Examination Fee)	Rs.	<u>5000/-</u>
कुल योग (TOTAL)	Rs.	<u>26500/-</u>

पी.जी. डिप्लोमा इन डायटिटिक्स एण्ड फूड सर्विस मैनेजमेंट
P.G. Diploma in Dietetics & Hospital Food Service:
2nd Semester Students

ट्यूशन शुल्क (Tuition Fee)	Rs. 11000/-
प्रचालन शुल्क (Operational & Other Charges)	Rs. 5000/-
ट्रेनिंग प्रशिक्षण फीस (Training Food Fee)	Rs. 8000/-
सत्रीय परीक्षा शुल्क (Semester Examination Fee)	Rs. 5000/-
भोजन शुल्क (Lunch Charges)	Rs. 5000/-
कुल योग (TOTAL)	Rs. 34000/-

Amol Chandra
05.12.2018

कमल कांत पंत
प्रधानाचार्य

प्रतिलिपि:

1. विद्यार्थी सूचना पट।
2. सम्बंधित अध्यापकगण।
3. श्री नीरज जैन, यू.डी.सी.
4. छात्रावास वार्डन (छात्र एवं छात्रा)।
5. प्रशासनिक अधिकारी।
6. कार्यालय अधीक्षक।

Note:- For Reprint of Fees Receipt:



www.sbicollect.com



Payment History

The copy of the fee receipt will be deposited to Sh. Saurabh Chandra, Office Assistant (Contractual) at Administrative Office.